РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от 28 июня 2016 г. № 5
О результатах проведения медицинских осмотров обучающихся в образовательных организациях города Кургана в рамках мероприятий
по раннему выявлению наркопотребителей

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 04.07.2013г. № 97, заслушав информацию заместителя главного врача ГБУ «Курганский областной наркологический диспансер», Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана:

- принять дополнительные меры по усилению информационно-разъяснительной работы по данному направлению. Особое внимание уделить учащимся, непрошедшим профилактический медицинский осмотр

(срок: декабрь 2016  год);
- добиться участия в профилактических медицинских осмотрах не менее 95% обучающихся, подлежащих осмотру.

(срок: март 2017  год).
3. Предложить ГБУ «Курганский областной наркологический диспансер»:

- продолжить  проведение  мероприятий по профилактике потребления наркотических и психотропных веществ в образовательных организациях по  результатам социально-психологического тестирования
(срок: март 2017 года);
- предоставить итоги профилактических осмотров  2016 года в Управление образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана

(срок: июль 2017 года).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, заместителя главного врача ГБУ «Курганский областной наркологический диспансер».
Руководитель Администрации города Кургана                                 А.В. Поршань